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1. Introduktion

Denna barnkonsekvensanalys har följande syfte och effektmål: 

Syftet med barnkonsekvensanalysen är att, i samband med framtagandet av en ny 

församlingsinstruktion, kartlägga barns och ungas intressefrågor samt ta reda på vad de tycker 

och tänker om församlingens verksamhet i dagsläget. Analysen är tänkt att tas i beaktande vid 

alla strategiska beslut som rör utformningen av den nya församlingsinstruktionen. Den skall 

också ligga till grund för FINs följder, så som förändringar av verksamheter eller hur  

Lidingö församlings lokaler och byggnader utformas. 

Målet har varit att ta fram en aktuell analys, som underlättar och stakar ut vägen för arbetet med 

församlingsinstruktionen samt att ge Lidingö församling en uppdaterad bild,  

ett beslutsunderlag, så att vi kan utforma verksamheter och lokaler, som barn, ungdomar och 

vuxna vill vara en del av i framtiden. 

Analysen bygger på frågor som ställts till barn och unga inom Lidingö församling. Den som har 

tagit fram underlaget inför barnkonsekvensanalysen, är församlingspedagog  

Hanna Lennartsson. Till sin hjälp har hon haft nyckelpersoner i församlingens verksamheter och 

lärare på Lidingös skolor. Svaren har samlats in och sammanställts. När barnen har varit för små 

för att uttrycka sig själva har barnföreträdare bistått. 
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2. Omvärldsanalys

2.1 Barn och unga i Lidingö församling 
År 2019 bodde 12 116 barn och ungdomar i åldrarna 0-18 år i Lidingö kommun. 

Av dem var 6 661 personer medlemmar i Lidingö församling.1 

Åldersfördelningen såg ut så här: 

0-5 år: 

6-13 år: 

14-18 år: 

3 386 st 

5 414 st 

3 515 st 

Å 2020 beräknas det totala antalet barn och ungdomar ha ökat med omkring 200 personer. 

Utbud av förskolor, grundskolor och gymnasieskolor: 

21 kommunala förskolor 

24 fristående förskolor 

18 fristående pedagogisk omsorg 

11 kommunala grundskolor 

6 fristående grundskolor 

1 kommunalt gymnasium  

2 fristående gymnasium 

Särskolan på Lidingö har 4 enheter 

Utöver dessa finns sju fritidsgårdar, med uppdrag att driva en fritidsklubb för barn i mellanstadieålder 

samt en fritidsgårdsverksamhet på kvällstid. Fem gårdar ligger på södra Lidingö och två på norra delen. 

Fritidsgårdarna samarbetar med Sagateatern och Musikskolan, dit många ungdomar går.2 

Nya arbets- och bostadsområden växer fram på Lidingö. Området Dalenum har byggts under senare år 

och 2025, när området beräknas stå färdigt, skall över 1 000 bostäder och lika många arbetsplatser ha 

tillkommit. Området Larsberg byggs ut och det finns även planer för utbyggnad av Gångsätra och 

Högsätra.  

Lidingö församlings ungdomsverksamhet håller oftast till på S:ta Annagården (norra delen av ön), det vill 

säga; Ungdomsgrupp 15+, ledarutbildning, Ungdomskör13+ och Ung mässa. Här bedrivs också 

barnkörverksamhet för barn i åldrarna 4-12 år och Gudstjänst för små och stora. 

I Brevik (södra delen av ön) finns församlingens öppna förskola och verksamheter som babysång, 

knattegudstjänster, söndagsskola och barnkörer för barn mellan 4-12 år.  

1K-bok 
2Lidingo.se 
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De kyrkotillhöriga har en stark tradition kring de kyrkliga handlingarna. 2018 döptes 54,2 % av antalet 

födda på Lidingö. 57 % av de kyrkotillhöriga 15-åringarna konfirmerades 2019. 

2.2 Barn, unga och dagens intressefrågor 
Dagens unga generation har tillskrivits många namn - Generation Z, iGen, Smartphonegenerationen, 

Generation trygg m.m. Dessa ungdomar har känslan av att man är ”sin egen lyckas smed”. Eftersom 

internet ger en nästan obegränsad kunskapsåtkomst och man har fler valmöjligheter än tidigare, finns 

ett hårt yttre och inre tryck på att prestera för var och en.  

De stora intressefrågorna hos ungdomar idag rör jämställdhet, miljö och hälsa. De lägger ingen direkt 

politisk värdering i dessa termer utan tycker snarare att detta är hygienfrågor. 

Smartphonegenerationen längtar främst efter trygghet inom familj, bostad och ekonomi men åldern  

för ekonomisk självständighet och ”vuxenblivande” har höjts. Etableringsåldern ökade från 21 år 1990 

till 29 år 2017. Detta har påverkat välbefinnandet. Det finns en koppling mellan psykisk ohälsa och en 

längtan efter trygghet och vuxenblivande.3 

Ungdomsbarometerns aktuella studie visar att 71 % av ungdomar idag är med och påverkar vad som ska 

köpas hem. De vill helst att produkterna står för någonting bra och påverkar hälsan i positiv riktning.4 

På många håll i Stockholm sjunker nyttjandet av tobak, alkohol och narkotika men i Lidingö kommun 

är siffrorna för denna konsumtion högre än genomsnittet. 

Av de niondeklassare som deltog i stockholmsenkäten 2018, visade sig 21 % av de kvinnliga eleverna 

och 17 % av de manliga eleverna röka eller snusa. I årskurs två på gymnasiet hade 21 % av de unga 

kvinnorna och 39 % av de unga männen använt narkotika någon gång. Ungefär 50 % av dem som inte 

har använt narkotika uppger att de nån gång har haft möjlighet att göra det. 5 

Smartphonegenerationen gör gärna sin röst hörd i sakfrågor som berör dem men vill inte bekänna 

sig tillhörig en viss politisk grupp eller religiöst samfund.  

Man väljer hellre själv vad man vill se på YouTube eller Netflix än följer ordinarie tv-sändningar. 

3Ungdomsbarometern, perspektiv på dagens unga. 
4Ungdomsbarometern, perspektiv på dagens unga. 
5Stockholmsenkäten 2018 
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2.3 Barn, unga och goda mötesplatser 
Under 2019:års upplaga av Uppdrag Global ställde stiftskansliet frågor till ungdomar i åldrarna 14-18 år. 

250 personer deltog i undersökningen och fick frågan ”Vad betyder mötesplatsen för dig?”  

De vanligaste svaren var ”en mötesplats - är en plats där jag får vara med kompisar”, ”en plats där 

jag får äta/fika tillsammans”, ”en plats där jag får hänga”. 

På frågan ”Vad är viktigast för att du ska känna dig välkommen i kyrkan?” svarade de flesta 

”Att någon som möter mig”, ”En möjlighet att engagera sig” och ”En möjlighet att tända ljus, en 

möjlighet till andlighet”. Ett mindre antal svarade också ”Samtal med andra” samt ”Musik”.6 

3. Samtal med barn och unga
Denna barnkonsekvensanalys bygger på insamlad information från barn- och ungdomsgrupper  

som träffas regelbundet i församlingen. De som har medverkat är; deltagare i församlingens öppna 

verksamheter, konfirmander samt skolbarn på Lidingö. Några av frågorna har varit specifikt  

utformade för respektive grupp medan andra har ställs till alla. 

3.1 Öppna förskolan 
På öppna förskolan i Breviks kyrka har besökande föräldrar fått möjlighet att svara på frågorna: 

• Varför väljer du/ni att komma just hit?

• På vilket sätt det syns att det är Svenska kyrkan som driver verksamheten?

• Vilka fler aktiviteter erbjuds föräldralediga och deras barn på Lidingö?

• Har du förslag på saker som Lidingö församling borde göra?

• Vad kännetecknar en god mötesplats?

Föräldrarna valde genomgående att besöka Öppna förskolan i Brevik för att den ligger nära hemmet 

och att det är lätt att ta sig dit. Sekundärt handlar det om att där finns trevlig personal, fina lokaler  

och mycket för barnen att lära och upptäcka. 

Det som synliggör att det är Svenska kyrkan som står bakom öppna förskolan, är att det hålls 

knattegudstjänster ibland och att ordet Gud finns med i sångerna på sångsamlingarna.  

6Barnkonsekvensanalys för S:t Jacob kyrka, Idé och form (2019-04-29). 
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Föräldrarna skulle gärna se att församlingen syntes mer på Instagram och Facebook, att det ordnades 

utflykter för deras målgrupp, kanske en hälsoinspirerad aktivitet där barnen får möjlighet att röra på sig. 

De verksamheter som erbjuds målgruppen idag är främst babysim, sagostund på biblioteket och 

föräldragrupper på Barnavårdscentralen. 

För den här målgruppen handlar den goda mötesplatsen om stora ljusa lokaler, som inspirerar barn till 

utveckling, lek och möte med andra barn7, att det finns välkomnande personal och möjlighet att fika. 

3.2 Lidingö församlings barn och ungdomskörer 
Barnen som går i Lidingö Kids Midi och Maxi (Brevik) samt barnen och ungdomarna i Crescendo och 

Lidingö Youth Choir (S:ta Annagården) fick under en körrepetition svara på frågor rörande kyrkan, 

samhället och vad som kännetecknar en god mötesplats. 

Barnen var rörande överens om att miljön, skola och allas lika värde var de viktigaste samhällsfrågorna 

idag. Få hade förslag om vad Lidingö församling borde arbeta med. Ett par tyckte att det var bra att 

församlingen samlade in pengar till Världens barn. En tillfrågad ville se en insamling till organisationer 

som hjälper sjuka djur. 

Vid gudstjänster är det roligast att få sjunga tillsammans, ansåg man. De tyckte också att det är fint att få 

ta nattvarden. Störst mysighetsfaktor, har stunder då man får vara i kyrkan tillsammans med familjen och 

tända ljus. Det kan vara intressant att lyssna på prästens predikan, men det anses oftast tråkigt, därför att 

man inte förstår vad som sägs. Någon tyckte också att det var tråkigt att under gudstjänsten lyssna till den 

gammaltestamentliga läsningen. 

På frågan om vad man arbetar med i kyrkan, svarade barnen att de främst känner till att man kan sjunga i 

kör och att de som arbetar där är körledare eller präster. 8 

3.3 Skolbarn årskurs 1 i Rudboda skola 
Vid en undersökning i Rudboda skola fick årskurs 1 nedanstående frågor och lämnade följande svar: 

Vad associerar du med ordet kyrka?

- man tänker på döda människor
- att man får hälsa på hos den som är död
- klockor som ringer, folk som gråter på begravningar och bröllop
- fina sånger och fina blommor på gravstenarna

7Sammanställning av Bilaga 1 
8Sammanställning av Bilaga 2 
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Vad tänker du att man arbetar med i kyrkan?

- att vattna blommor
- prästen döper barn
- spelar piano och orgel
- spelar teater
- någon gör fint i kyrkan

Vad bör kyrkan arbeta med?

- hålla fest/kalas
- lägga blommor på gravarna
- sjunga när någon har dött 

Vad tycker du att religiösa samfund, så som Svenska kyrkan, borde arbeta med? 

- att inga dör i olyckor
- att man är snäll mot barnen (att man är snäll mot vuxna också)
- att vi kör bil mindre
- att vi inte slänger plast och skräp i naturen
- att vi äter mindre kött 

Vad kännetecknar en god mötesplats? 

▪ - att man hälsar man på varandra
- att man vill lära känna den som  är ny
- att man gärna ger varandra en gåva av något slag9

 

3.4 Konfirmander i Lidingö församling 
Under sommaren fick två konfirmandgrupper svara på frågor. Några av frågorna gick under rubriken 

”Kyrkan och jag” och besvarades genom personliga brev till ledarna. Breven sammanställdes därefter 

av pedagogen på respektive läger till generella svar. Den andra delen av frågorna handlade om  

”Kyrkan och samhället”. Här fick konfirmanderna diskutera fram sina svar i smågrupper och sedan 

meddela den stora gruppen slutsatserna. 

Svaren från konfirmanderna ligger i linje med resultatet av Ungdomsbarometerns undersökningar.  

Man anser att de viktigaste samhällsfrågorna idag handlar om jämställdhet, miljö/klimat, fattigdom 

och arbete. Det finns en önskan om att kyrkans röst hörs ännu mer i den allmänna debatten kring  

dessa frågor. 

9Sammanställning av Bilaga 3 
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Man tycker att kyrkan är bra på kyrkliga handlingar. Det är positivt att kyrkan välkomnar och är öppen 

för alla samt bidrar till en gemenskap. 

Konfirmanderna anser att kyrkan absolut spelar en roll i samhället idag men att dess främsta uppgift 

handlar om att vara kulturbärare samt finnas till i livets alla skeden och vid kriser. 

I de brev som konfirmanderna skrev till sina ledare framkom tydligt att det råder en öppen och 

okomplicerad inställning till konfirmationen bland Lidingös ungdomar. Det är inget genant att prata om 

med kompisarna. Att konfirmera sig är vedertaget och etablerat. ”Det gör alla.” Det finns snarare en 

rädsla för att hamna utanför i skolan, om man inte konfirmerar sig. 

Tro är däremot ett känsligt ämne. Man vill inte framstå som troende.  

Rent allmänt vittnar många om att det är svårt att få tiden att räcka till om dagarna och att de är stressade 

över skolan, att det är svårt att hinna med träning, vänner och kärlek. 

Under gudstjänster finner konfirmanderna det: 

Roligast - att sjunga psalmer.  

Tråkigast - med långa predikningar och när prästen pratar om saker utan relevans i deras egna liv. 

Mest Intressant - när prästen, under predikan, pratade om relevanta saker (igenkänning).  

Mest stämningsfullt - var musiken. 

En god mötesplats enligt konfirmanderna är: 

- en plats dit man kan komma som man är

- en plats där det inte finns något krav på prestation

- en plats där det inte finns någon klädkod

- en plats som är lättillgänglig

- en plats som rymmer många och som är central

(Central både i benämningen av att finnas på central plats

och i att vara betydelsefull.10)

10Sammanställning av Bilaga 4 
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4. Analys

4.1 Barn, unga och deras intressefrågor 

D 

Diagrammet ovan visar vilka frågor som Lidingös barn- och ungdomar tycker är viktiga.  

Eftersom de tillfrågade svarat med egna ord och meningar har snarlika påståenden slagits  

ihop till en rubrik. Exempelvis har svar om jämställdhet, jämlikhet, HBTQ+ och allas lika 

värde hamnat under rubriken Jämställdhet. 

Siffrorna överensstämmer väl med Ungdomsbarometerns rapport kring Lidingös barn 

och unga. 

46%

25%

3%

11%

4%
4%

7%

DEN VIKTIGASTE SAMHÄLLSFRÅGAN

Miljö/klimat Jämställdhet Skola Integration/Migration

Arbete Sjukvård Barns trygghet Annat



10 

4.2 Kyrkans roll och relevans i dagens samhälle 

Det var svårt för konfirmanderna och barnföreträdarna på Öppna förskolan i Brevik att besvara 

vilken roll och relevans kyrkan har idag? Att kyrkan spelar en roll, var de svarande överens om, 

men på vilket sätt var mer otydligt. 

Fler menade att kyrkan finns till för att sköta alla kristna, kyrkliga handlingar samt för att verka 

som kulturbärare. Andra tyckte att kyrkan står för en plats där man finner gemenskap, ett 

sammanhang som kan förmedla en känsla av tillhörighet. 

Några konfirmander betonade kyrkans roll att påverka andra. De underströk att åsikter som 

kyrkan ger uttryck för, kan bidra till en form av ”fjärilseffekt” och ge ringar på vattnet i det 

övriga samhället. Även enskilda församlingars roll, som representant för hela Svenska kyrkan, 

diskuterades. Församlingens agerande, på personlig lokal nivå, påverkar hur man ser på 

organisationen i stort. 

6%
6%

6%

9%

3%

34%

9%

27%

Kyrkans roll och relevans

Hanterar "allt kristet" Påverkar människor Tillhörighet

Kulturbärare Viktig vid begravningar Gemenskap

Välgörenhet/socialt arbete Annat
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4.3 Detta gör kyrkan bra idag 

På frågan om vad kyrkan gör bra idag, fick arbetet med välgörenhet högst andel svar. Till 

välgörenhet räknar konfirmanderna allt från kollekt och speciella insamlingar under kyrkoåret 

till diakoni och själavård. 

Därefter värdesattes att kyrkan är öppen för alla, att man får komma som man är, när man behöver. 

Att kyrkan är något som man kan vända sig till för kyrkliga handlingar samt att man kan samtala när 

det behövs, sattes på tredje plats. 

Det var bara en person som valde att svara Gemenskap i undersökningen. Detta svar syns inte i 

diagrammet ovan. 

En svarande tyckte att det mest positiva var att ”Kyrkan håller i sånt som folk vill ha… och i saker 

som man inte visste att man behöver”. 

25%

17%

41%

17%

Enligt konfirmanderna

Öppen för alla Kyrkliga handlingar Välgörenhet Samtal/Själavård Gemenskap
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4.4 Detta borde Lidingö församling arbeta mer med/bli bättre på 

I skol- och körbarnens svar ”Hålla kalas”, kan kanske andra underliggande önskningar tolkas in, 
så som: 

- gemenskap bland många människor

- att det ofta händer roliga och spännande saker

- att det bjuds på festlig mat som man får äta tillsammans

- att man får ge och ta emot gåvor

- feststämning

Hålla kalas
31%

Göra fint på 
kyrkogården

15%Kyrkliga handlingar
22%

Miljö/klimat
16%

Välgörenhet
16%

Enligt skolbarnen och körbarnen

Hålla kalas Göra fint på kyrkogården Kyrkliga handlingar Miljö/klimat Välgörenhet
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Konfirmanderna tycker att det är lika viktigt för kyrkan som organisation att göra sin röst hörd 

i moderna samhällsfrågor som att synas där ungdomar finns. (se under rubrik 4.1) 

Det innebär alltså att församlingen ska närvara i sociala medier och finnas på platser där 

ungdomar rör sig. Det är också viktigt att Lidingö församling tydligt tar ställning i sakfrågor 

och visar vad församlingen och det kristna budskapet står för. 

Moderna 
samhällsfrågor

50%

Synas där 
ungdomar finns

50%

Enligt Konfirmanderna

Moderna samhällsfrågor Synas där ungdomar finns
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Föräldrar som företrätt barnen på Öppna förskolan har fått ge konkreta förslag på verksamheter 

som de saknar eller vill ha mer av. I cirkeldiagrammet ovan återfinns deras prioriteringar. 

Information på alla 
sätt
46%

Evenemang likt 
annan dag påsk i 

Brevik
18%

Skapandeverksamh
et för barn 2-4 år

9%

Utflykter
18%

Bokcafé för stora 
och små

9%

Enligt barnföreträdare på Öppna förskolan

Information på alla sätt

Evenemang likt annan dag påsk i Brevik

Skapandeverksamhet för barn 2-4 år

Utflykter

Bokcafé för stora och små
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4.5 Detta kännetecknar en god mötesplats 

Enligt de svarande grupperna har den fysiska platsen och stämningen störst betydelse för om 

mötesplatsen skall anses vara god eller inte. Den fysiska platsen kan alltså ses som ett viktigt 

pedagogiskt redskap, som styr hur många deltagarna blir vid sammankomster. 

23%

19%

8%12%

13%

3%

3%

11%

2%
6%

En god mötesplats

Stora rena, ljusa, tillgängliga lokaler God stämning Närhet till natur

En blir välkomnad Det finns fika/mat Trevlig personal

Relevant utrustning Inkluderande verksamhet Öppen på tillgängliga tider

Annat
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5. Sammanställning

Här följer en sammanställning av de huvudsakliga ståndpunkter som kommit fram i arbetet med 

barnkonsekvensanalysen. 

• Kyrkan spelar roll i dagens samhälle och har en röst värd att höras.

• Kyrkan bör synas på flera olika plattformar.

• Att bli sedd och tagen i anspråk för just den man är, är viktigt för dem som besöker oss. Men det

bör inte finnas krav på prestation för att kunna delta.

• Jämställdhet och tillgänglighet är a och o.

• Ett ansvar för miljö, klimat och hållbar utveckling bör synliggöras i lokaler och genomsyra

verksamheter.

• Musik, relaterande predikningar, ljuständning och kontakt med naturen är viktiga ingredienser för

andlighet. Igenkänning är ett viktigt inslag.

• Välgörenhet eller känslan av att göra gott för andra lyftes som positivt. Man skulle kunna

sammanfatta det till att diakoni och mission behöver få ta plats.

• Platser och lokaler är pedagogiska redskap och bör vara ändamålsenliga.

• Kyrkogården är också ”Kyrkan”(ej i betydelsen byggnad) och behöver fångas upp.

• Deltagande i verksamheter och sammanhang väljs utifrån intresse, tillgänglighet och social

påverkan (människor drar människor). Det måste verkligen ge något för besökaren.

• Få vill eller känner att de har tid att binda sig till långvariga saker och verksamheter. Projekt

kring sakfrågor och avgränsade evenemang är lättare att delta i.

• Fika och tillgång till kök är viktigt på en god mötesplats.

6. Slutsatser

Barn och ungdomar i Lidingö församlings verksamheter har genom intervjuerna, som skett i samband 
med barnkonsekvensanalysen, fått komma till tals och kunnat påverka församlingsinstruktionsarbetet. 

Barnen och ungdomarna har gett uttryck för att kyrkan spelar en viktig roll i dagens samhälle och att den 
är en röst värd att lyssnas till. Kyrkan bör synas i olika sammanhang men det är viktigt att lokaler och 
platser är ändamålsenliga. Välgörenhet är också angeläget för barn och ungdomar och att få göra gott för 
andra. Igenkänning är en viktig del i andlighet. 

Synpunkterna som barn och ungdomar har lämnat, har haft betydelse för vilka slutsatser som 
sammanställts i omvärldsanalysen. Därigenom påverkar de bland annat även målen för diakoni, 
mission och gudstjänst i församlingsinstruktionens pastorala program.  
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Enligt ett av målen i diakoni, ska församlingen arbeta för att varje år skapa kontakt med tre nya aktörer. 
Utöver detta vill Lidingö församling; inom diakonins ram, arbeta för att göra livet gott för andra genom 
att motverka ensamhet, dels genom olika mötesplatser i församlingen, dels genom att inrätta en 
besöksgrupp. Vidare framgår i ett av målen för mission, att Lidingö församling genom medarbetare eller 
ideella i församlingen ska göra Svenska kyrkan synlig på tre platser där människor naturligt samlas på 
Lidingö. Detta är sammanhang där det också kan bli aktuellt att arbeta med insamlingar och välgörenhet. 
I ett av målen för gudstjänst framgår att veckans aktiviteter och ämnen ur människors vardag ska ta plats i 
gudstjänsterna, vilket kan medverka till den igenkänning som barn och ungdomar eftersöker. 

Genom att lyssna på barnen och ungdomarna och genom att skapa goda och ändamålsenliga mötesplatser 
i kyrkan, utifrån Svenska kyrkans värdegrund och pedagogiska erfarenheter, förväntas barnens bästa 
sättas i främsta rummet och barnen ges möjlighet att utvecklas och komma till sin rätt.  

Barn och ungdomar lyfter fram miljö, klimat och hållbarutveckling som viktiga frågor liksom vikten av 
att lokalerna är ändamålsenliga. Arbetet kring hållbarhetsfrågor förväntas hamna i fokus när församlingen 
enligt beslut ska bli miljödiplomerade enligt Svenska kyrkans miljödiplomeringssystem. Frågan om 
församlingens lokalers ändamålsenlighet och funktion, förväntas fastställas i den kommande 
lokalförsörjningsplanen som ska arbetas fram. 
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Bilaga 1 
Frågor och svar från Öppna förskolan i Breviks kyrka 

Finns det fler öppna förskolor på ön? 

• Högberga

Ja, en till

• Ja

• Ja

• Känner till en till öppenförskola

• Ja

• Högsätra, men aldrig varit där

• Ja, i Högsätra

• En till vid Willys

• En i Högsätra, ej besökt

• Den vid Willys

• Yes, den vid Willys

• Ja

• Nej

• En öppen förskola i Gångsätra

• Öppna förskolan i Högsätra

• Ja, Högsätra

Varför väljer man att komma till öppna förskolan i Brevik? 

• Fina lokaler

• Trevlig personal

• Sångsamlingar

• Rytmik

• Känner mig hemma här

• Trevlig personal

• Trevliga lokaler

• Nära och skönt

• Bra personal

• Nära

• Bra med något att göra
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• Mysigt

• Trevligt

• Mycket att leka med

• Härliga sånger

• Lugnt

• Lugnt

• Skönt

• Trevligt

• Närheten

• Fina lokaler

• Trevligt

• Hemtrevligt

• Fina fräscha lokaler

• Pedagogiska leksaker

• Känner sig välkommen

• Trevlig miljö

• Mycket att utforska för barnen

• Nära hem

• Träffa andra föräldrar

• Trivs mycket bra

• Lugnt och harmoniskt

• Ger barnet möjlighet att leka i annan miljö

• Det är trevligt

• Stora ytor

• Bra personal

• Nära vårt hem

• Engagerad personal

• Bra lokal

• Flera små lekhörnor

• Lugn miljö

• Fin miljö

• Bra att det finns fika

• Skön gemenskap

• Personalen

• Tillgängligheten

• Trevliga lokaler

• Trevlig personal
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• Träffa andra barn och föräldrar

• Det sociala, man är mycket hemma med barnet

• Musikstunderna

• Sällskapet

Vad kännetecknar en god mötesplats? 

• Bra stämning

• Ljusa lokaler

• Mysig stämning

• Fin plats

• Trevliga människor

• Tillgängligt

• Välkomnande

• Enkelt att komma med

• Bra lokal med mycket att göra

• Trevlig personal

• Bra kaffe

• Rent och fräscht

• Fräscha lokaler

• Trevlig stämning

• Känns trevligt så man trivs

• Att det finns ställen att sitta bekvämt på

• Att det finns kaffe

• Trevligt bemötande

• Ett ställe med många leksaker och redskap för barn att upptäcka

• Bra lokaler

• Ljusinsläpp

• Trevliga människor

• Fika

• Ljust

• Välkomnande personal

• Inkluderande verksamhet

• Verksamhet som passar olika typer av barn

• Mysigt

• Trevligt
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• Tillmötesgående

• Varm och öppen gemenskap

• Öppenhet

• Välkomnande

• Deltagande

• Trivsam plats

• Lite program, som sångstund till exempel

• Öppen

• Fika

• Samlingar

På vilket sätt märker man att det är svenska kyrkan som driver öppna förskolan i Brevik? 

• Ligger i kyrkan

• Sjunger om Gud

• Barngudstjänsterna

• Lokalen

• Namnet

• Lokalen

• Personalen

• God värdegrund

• Knattegudstjänst

• Sångstunderna

• Aktiviteter runt högtiderna

• Böcker i bokhyllan i köket

• Märker ingen skillnad mot andra öppna förskolor

• Märks inte

• Står på hemsidan

• Tillgång till musiker

• Fair-trade-varor

• Affischer

• Omhändertagande

• Knattegudstjänsterna

• Knattegudstjänsterna
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Vilka andra aktiviteter erbjuds till föräldralediga och deras barn på Lidingö? 

• Lekparker

• Vet ej, jag är mormor

• Babysim

• Biblioteket

• Babysim

• Kommunal öppen förskola

• Vet ej

• Babysim

• Bokcafé

• Biblioteket

• Mammagrupp på BVC

• Känner bara till den andra öppna förskolan i Högsätra

• Inte insatt i det

• Hittar på saker själv

• Babysim

• Föräldragrupp på BVC

• Bibliotek

• Simskola

• Vet ej

• Babysim

• Rytmik

• Knattegymnastik

• Bibliotekets sagostund

• Biblioteket

• Ansgarskyrkan

På vilket sätt är kyrkan relevant för barn och deras föräldrar i samhället idag? 

• Alla är välkomna

• Mötesplats för alla åldrar

• En plats att träffas på

• Vara tillsammans

• Tradition

• Socialt
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• Öppen för alla

• Gratis

• God värdegrund

• Bra samlingsplats

• Samhörighet

• Ett ställe att mötas på och chans att varva ner

• Mötesplats

• Pålitliga

• Ger en bra värdegrund

• Trygghet för individen

• Att alla har en möjlighet att välja vad man tror på

• Stor roll i socialt arbete

• Skapar mötesplatser

• Omhändertagande

• Fin

• Gemenskap

• Öppen mötesplats för alla i samhället

• Alla är välkomna

• Trevligt ställe

• Bra mötesplats för ensamma människor

Finns det något som du tycker Lidingö församling borde satsa på/göra, som vi inte gör idag? Något 

forum som vi borde synas och höras mer på? 

• Bra med utskick om barnverksamheterna, fortsätt med det

• Kul med öppet hus kring påsk eller andra helger

• Bokcafé för föräldralediga, liknande det biblioteket ordnar

• Borde synas mer på Instagram

• Aktivitet med idrott för barnen kanske

• Skapandeverksamhet för barn i åldrarna 2-4 år på eftermiddagarna

• Utflykter för barn

• Synas på Instagram

• Utflykt, någon timme eller dag i veckan (i skogen eller parken till exempel)

• Synas på Facebook

• Lappar på anslagstavlorna
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Bilaga 2 
Frågor och svar från församlingens barn- och ungdomskörer. 

Vad betyder ordet ”kyrkan” för dig? 

• En plats för Gud och Jesus

• En plats för Gud och alla som tror på Gud

• En kör att sjunga i

• En lugn och trevlig plats

• En plats för Gud och Jesus

• En plats för sång och hopp

• En plats där man sjunger i kör och man ber till Jesus och Gud

• Jesus

• Gud

• Gemenskap

Vad tror du man arbetar med i kyrkan? Och vilka arbetar där? 

• Att alla får sjunga och må bra

• Att alla ska få sjunga

• Att alla får sjunga

• Man kan arbeta som körlärare och som präst

• Präst och musiker

• Körlärare

• Planera Gudstjänst

• Pratar mycket med andra

• Det känns mest som planering och administration

Varför sjunger du i Lidingö församlings barnkör? 

• För det är kul

• För jag älskar att sjunga

• För det är kul att sjunga

• För att lära mig att sjunga

• För jag vill lära mig att sjunga

• För att jag gillar att sjunga
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• För jag bor nära kyrkan och för att vi samlar in pengar till världens barn

• För att jag gillar att sjunga och jag tycker det är en bra kör

• Jag älskar att sjunga

• För skojs skull, det är kul

• Det är kul att sjunga och jag har sjungit i åtta år

Vet du om man kan sjunga i kör någon annan stans på Lidingö? 

• Ja, i Lidingö kyrka

• Ja

• Ja

• Ja

• Ja

• Nej

• Lidingö kyrka

• Nej

• På skolkör

• På elverket

• I skolan

• Skolkör

• Elverket

• Andra kyrkokörer

Berättar du för dina vänner att du sjunger i kör? Bjuder du in dem till konserter och 

Gudstjänster som du medverkar i? 

• Ja, det är kul att ha kompisar i kören och publik

• Jag säger till mina vänner att det är konsert

• Jag berättar för mina kompisar. Ibland bjuder jag in folk

• Ibland

• Ja, men de kommer inte

• Ja

• Ja, absolut!

• Ja, men ingen kommer
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• Ja, absolut

• Jag berättar att jag går på kör, jag bjuder inte in till saker

• Japp, men de kommer inte (de är ofta upptagna)

• Jag har sagt att jag går i kör men jag bjuder inte in dem

• Jag berättar att jag går på kör men de är inte intresserade av att ens vara nära kyrkan.

När du går på en Gudstjänst, vad i den tycker du är; Roligast? Tråkigast? Mysigast? 

Intressant? 

• Roligast: att gå på nattvarden, psalmerna, om många personer sjunger, sjunga, när man

sjunger, sjunga

• Mysigast: att se alla tända ljus, fridshälsningen, alla sjunger, att vara med familjen,

• Intressant: när prästen pratar, predikan, när prästen pratar, ibland att lyssna

• Tråkigast: när prästen pratar, gammaltestamentlig läsning, att sitta, när man inte sjunger

och prästen pratar, När prästen babblar

Vad är en god mötesplats? 

• Skolan

• Café

• Park

• Park

• Vid en sjö

• Vid en sjö

• Park

• Café

• På stan

• På ett Café

• Att folk är trevliga och säger hej

• Att man är snäll

• Att den är accepterande

Vilken är den viktigaste samhällsfrågan idag? 

• Skolmaten

• Miljön

• Miljön
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• Miljön

• Miljön

• Miljön

• Alla är lika värda

• Alla ska ha respekt

• Miljön

• Världens barn

• Fred

• Integration

• Att folk generellt sett känner sig inkluderade

• Miljön

Finns det något som du tycker att Lidingö församling borde göra, som vi inte gör idag? 

• Ta bättre hand om miljön

• Att samla in pengar till organisationer som hjälper sjuka djur att må bra igen

Bilaga 3 
Frågor och svar från årskurs 1 i Rudboda skola 

Vad associerar ni med ordet kyrka? 

• döda människor

• att döda kommer tillbaka

• klocka som ringer

• bröllop

• det ligger blommor på gravstenarna

• att många gråter på bröllop eller begravning

• att man får hälsa på den som är död

• fira de som ska gifta sig

• man sjunger fina sånger
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Vad jobbar man med i kyrkan? 

• vattna blommor

• präster döper barn

• någon som spelar piano, keyboard eller orgel

• några spelar teater i kyrkan

• någon gör fint i kyrkan, att tända ljus t.ex.

Finns det något som religiösa samfund ex. Svenska kyrkan borde arbeta med? 

• att kyrkan håller fest

• lägger blommor på gravar

• ska få ha kalas i kyrkan

• de ska sjunga när någon dött

 Vilka är de viktigaste samhällsfrågorna idag? 

• att inga dör i olyckor

• att man är snälla mot barnen

• att vi kör bil mindre

• att vi inte slänger plast och skräp i naturen

• man ska inte vara dum mot sina barn

• man är snäll mot vuxna också

• vi äter mindre kött

Vad kännetecknar en god mötesplats? 

• Att man hälsar

• vill lära känna den som kommer

• ge en blomma eller gåva
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Bilaga 4 
Frågor och svar från Konfirmanderna 
Kyrkan och samhället 

Vad innebär kyrkan? 

• Byggnad

• Organisation

• Gud

• Gemenskap

• Något som alltid finns där

• Mötesplats

• Gemenskap

• Ett ställe att utöva sin tro på

• En plats där en kan vara sig själv

• Mötesplats

• Med i livets viktiga stunder

• Kyrkliga handlingar

• Olika känslor

• Helig plats

Kyrkans roll i samhället 

• Hanterar allt kristet

• Påverkar människor

• Tillhörighet

• Större förut, nu mer frivillig

• Stor del av kulturen

• Fjärilseffekt

• Absolut en roll i samhället idag

• Tradition

• Kristna utövar sin tro där

• Påverkar människor

• Viktig vid begravning

•
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Vad gör man i kyrkan och vilka arbetar där? 

• Kyrkliga handlingar

• Ber

• Sjunger

• Grillkväll

• Sociala aktiviteter

• Förskolor

• Välgörenhet

• Samtal och själavård

• Söndagsskola

• Kör

• Barngrupper

• Kyrkliga handlingar

• Konfirmation

• Skolkyrka

• undervisning

• Biskop

• Präst

• Kyrkvärd

• Vaktmästare

• Musiker

• Ungdomsledare

• Frivilliga

• Präst

• Pedagog

• Musiker

• Vaktmästare

• Kyrkogårdsförvaltare

• Lokalvårdare

• Ungdomsledare

• De som fixar fika

•
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Den viktigaste samhällsfrågan idag är 

• Miljön!

• Jämställdhet

• Arbeten

• Fattigdom

• Sjukvård

• Migration

• Krig

• Miljön

• Klimatet

• Allas lika värde

• HBTQ+

• Jämlikhet

• Abortfrågan

• Jämställdhet

Vad gör kyrkan som är bra? 

• Öppen för alla

• Kyrkliga handlingar

• Välgörenhet

• Kollekt

• Fristad för människor

• Gemenskap

• Håller i saker som folk vill ha

• Kyrkliga handlingar

• Håller i saker som man inte riktigt vet att man behöver

• Öppen för alla

• Samtal och själavård

• Välgörenhet

• Kollekt
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Vad borde svenska kyrkan/ Lidingö församling arbeta mer med och i vilka 

sakfrågor bör vår röst göras hörd? 

• Moderna frågor så som HBTQ+

• Synas där ungdomar hänger – Snapchat och TikTok

• Syns man inte, finns man inte

• Prata mer om jämställdhet

Detta kännetecknar en god mötesplats 

• Man blir inte dömd utifrån hur någon tror

• Finns inget krav på prestation

• Det finns mat/fika

• Det är öppet för alla, utesluter inte någon

• Öppet på tider då folk kan/är lediga

• Avslappnat, ingen klädkod

• Central plats – fysiskt

• Varierande tider på aktiviteter

• Alla är välkomna

• Bra stämning

• Respekt

• Gemenskap

• Stor lokal, många får plats

• Öppna människor

• Sittplatser

• Lättillgängligt

• Centralt
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Kyrkan och jag 

1. Hur känns det att berätta för andra att du ska åka på konfirmationsläger? Berättar du det i 

skolan?

Svar: Det känns bra, inte jobbigt att berätta, vanlig grej, inga problem att prata om det, normal grej, 

det är inget konstigt att prata om det har vi gjort sedan innan det gick att boka, alla pratar om det. 

2. Varför valde du att gå på konfirmationsläsning?

Svar: Verkade kul, träffa nya kompisar, lära mig om tro, mina föräldrar ville att jag skulle gå, kul att åka 

på läger, lära mig om kristendomen, presenter, kristen släkt, för att alla mina kompisar gör det, för att det 

blir en stor fest, mest för att inte vara utanför diskussionerna på skolan om konfirmationsläger som det 

pratades om i matsalen.  

3. När du gått på gudstjänster under året vad har varit mest:

Intressant: prästens predikan om man kände igen sig, predikan, predikan när prästen väver in sig själv i 

det hen pratar om, predikan, välsignelsen, måltiden, de olika texterna från bibeln, se hur fint kyrkan är 

utsmyckad, att se hur gudstjänsterna är utformade,  

Roligast: att sjunga psalmer, K 

Kristi himmelsfärdsgudstjänst (gökottan), sjunga och lyssna på musik, nattvarden, tända ljus, nattvarden, 

dop, att gå med vänner, instrumentala musiken, att man träffade gamla kompisar från hela ön på olika 

gudstjänster 

Tråkigast: när prästen pratade länge och ointressant, högmässa, predikan i 20-30 min, predikan beroende 

på präst, att höra på vilka som gått bort, när gudstjänsterna tar lång tid, tidigt på morgonen, när prästen 

pratade om Gud, nattvarden gillar inte smaken av brödet och vinet brukar undvika det, 

Stämningsfullt: körsång, gospelkören, orgelmusik, söndagsskolesången, bönerna som man ber 

tillsammans, tända ljus för de döda, nattvarden  

4. Vad gör du på fritiden?

Svar: Pluggar minst 1 tim/dag inklusive helg, vara med kompisar, pluggar det tar i stort sätt upp hela min 

fritid, dans, simning, tennis 1h, dans 3h, golf, handboll, gymmet, resten plugg och kompisar, sport 5-6h 

vardagar, 1-2h helger resten plugg, serier, filmer, musik, för att orka med skolan så spelar jag fyra 

instrument och konserter 3x i månaden 
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5. Från hjärtat, hur mår du?

Svar: Bra, dåligt skilsmässobarn, just nu skönt att vara på läger och släppa skolan, nervös inför att börja 

nian, skönt att inte ha läxor, orolig, sjukt stressad över skolan, lycklig, mår inte helt bra men kan inte sätta 

fingret på varför, det går upp och det går ner, stressad över skolan och kärleken, stressad inför prov, för 

stressad över skolan, utanför och nedstämd. Svårt att hjälpa andra när man själv mår dåligt måste trycka 

undan mig själv för att hjälpa andra. 

Sammanfattning av konfirmationsbreven:  

I skolan är det inga problem att prata om konfirmationen, för alla gör det. Det är normaliserat. 

Man väljer att konfirmeras för att träffa nya kompisar, på grund av tradition och för att inte hamna 

utanför.  

I gudstjänsterna är det roligt - att sjunga psalmer, tråkigt - med långa predikningar och när prästen pratade 

om saker som inte var relevant i ens eget liv, intressant - när prästen istället pratar om saker som är 

relevanta och ger igenkänning. Det som skapade mest stämning var musiken.  

På fritiden pluggar de flesta för att klara av skolan. Därutöver ägnar man sig åt olika aktiviteter, som 

exempelvis att hänga med kompisar, musik, se på filmer, serier m.m.  

Allmänt anger konfirmanderna att de är stressade över skolarbetet, läxor och prov, kärleken och att 

allmänt inte räcka till för andra.        
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